
Annonce transmise 

Avis d'Appel Public à la Concurrence - Procédure Adaptée 

date d'émission : 08/03/2024 - 11:44 

 

Section 1 : Identification de l'acheteur  
  

Nom complet de l'acheteur : Communauté de Communes de la Thiérache du Centre 

  

Type de Numéro national d'identification : SIRET 

  

N° National d'identification : 24020044400026 

  

Ville : La Capelle 

  

Code Postal : 02260 

  

Groupement de commandes : Non 

  

Section 2 : Communication 
  

Lien vers le profil d'acheteur : www.marches-securises.fr 

  

Identifiant interne de la consultation : 24 07 CCTC 

  

Intégralité des documents sur le profil d'acheteur : Oui  

  

Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non  

  

Nom du contact : Philippa FLOCON-CHOLET 

  

Adresse mail du contact : P.flocon-cholet@cc-tc.com 

  

Numéro de téléphone du contact : +33 323975816 

  

Section 3 : Procédure 
  

Type de procédure : Procédure adaptée ouverte 

  

Conditions de participation :  

  

Aptitude à exercer l'activité professionnelle - conditions / moyens de preuve : Liste de 

références de moins de 3 ans.  

Qualification professionnelle si l'entreprise en dispose. 

  

Capacité économique et financière - conditions / moyens de preuve : Chiffre d'affaire sur les 3 

derniers exercices, s'ils ne sont pas renseignés dans un document type DC2. 

  

Capacités techniques et professionnelles - conditions / moyens de preuve : Peuvent participer 

à la présente consultation toute les entreprises ayant les moyens humains et matériel ainsi que 

http://www.marches-securises.fr/


les compétences pour répondre aux besoins de l'acheteur, exprimés dans les documents du 

marché qui sont disponibles gratuitement sur le profil acheteur : www.marches-securises.fr.  

En sus de leur offre, les candidats doivent remettre un dossier de candidature contenant les 

éléments indiqués dans le règlement de consultation du marché.  

Ces conditions seront vérifiées au moment de l'analyse des offres et des candidatures, et au 

plus tard avant la signature du marché avec le candidat attributaire. 

  

Technique d'achat : Sans objet 

  

Date et heure limite de réception des plis : 19 avril 2024 à 12 h 00 

  

Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite 

  

Réduction du nombre de candidats : Non 

  

Possibilité d'attribution sans négociation : Oui  

  

L'acheteur exige la présentation de variantes : Non 

  

Critères d'attribution : Délais : 5 % 

Prix : 45 % 

Valeur Technique : 50 % 

  

Section 4 : Identification du marché 
  

Intitulé du marché : Construction d'une déchetterie intercommunale sur la zone Créapôle à 

Fontaine Les Vervins (02) 

  

Code CPV principal 

  

Descripteur principal : 45200000 

  

Type de marché : Travaux 

  

Description succincte du marché : Le marché en présence est un marché de travaux pour la 

construction d'une déchetterie intercommunale à Fontaine-Les-Vervins, dans l'Aisne.  

Le marché passé selon une procédure adaptée.  

Il est décomposé en 10 lots. Les lots 1 et 2 sont ouverts à variantes, dans les conditions posées 

par les documents de la consultation. Ces deux lots sont également soumis à des clauses 

d'insertion sociale par l'activité économique. 

La durée du chantier est fixée à 14 mois. 

Les candidats peuvent présenter une offre pour un ou plusieurs lots.  

Tous les renseignements pour remettre une offre sont indiqués dans les documents de la 

consultation, qui sont disponibles gratuitement sur le profil acheteur de la CCTC à l'adresse 

suivante : www.marches-securises.fr. 

  

Lieu principal d'exécution du marché : Fontaine Les Vervins 

  

Durée du marché (en mois) : 14 

  



Valeur estimée (H.T.) : 2000000 euros 

  

La consultation comporte des tranches : Non  

  

La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : Non  

  

Marché alloti : Oui 

  

Section 5 : Lots 
  

Description du lot : Lot 1 : Voirie - Réseau - Divers - Aménagement (VRD) 

  

Code CPV principal : 45112500 

  

Estimation de la valeur hors taxes du lot : 700000 euros 

  

Lieu d'exécution du lot : Fontaine-Les-Vervins 

  

Description du lot : Lot 2 : Gros-OEuvre 

  

Code CPV principal : 45223220 

  

Estimation de la valeur hors taxes du lot : 520000 euros 

  

Lieu d'exécution du lot : Fontaine-Les-Vervins 

  

Description du lot : Lot 3 : Equipement - Signalétique 

  

Code CPV principal : 34928471 

  

Estimation de la valeur hors taxes du lot : 105000 euros 

  

Lieu d'exécution du lot : Fontaine-Les-Vervins 

  

Description du lot : Lot 4 : TCE Local Techniciens 

  

Code CPV principal : 45210000 

  

Estimation de la valeur hors taxes du lot : 80000 euros 

  

Lieu d'exécution du lot : Fontaine-Les-Vervins 

  

Description du lot : Lot 5 : Contrôle d'accès - Détection intrusion - Éclairage public- 

Électricité générale 

  

Code CPV principal : 31600000 

  

Estimation de la valeur hors taxes du lot : 80000 euros 

  

Lieu d'exécution du lot : Fontaine-Les-Vervins 



  

Description du lot : Lot 6 : Clôtures portails 

  

Code CPV principal : 44221300 

  

Estimation de la valeur hors taxes du lot : 55000 euros 

  

Lieu d'exécution du lot : Fontaine-les-Vervins 

  

Description du lot : Lot 7 : Cloisons grillage industrielles 

  

Code CPV principal : 45421147 

  

Estimation de la valeur hors taxes du lot : 55000 euros 

  

Lieu d'exécution du lot : Fontaine-Les-Vervins 

  

Description du lot : Lot 8 : Local DDS 

  

Code CPV principal : 45211350 

  

Estimation de la valeur hors taxes du lot : 61000 euros 

  

Lieu d'exécution du lot : Fontaine-Les-Vervins 

  

Description du lot : Lot 9 : Hangar Photovoltaïque 

  

Code CPV principal : 09331200 

  

Estimation de la valeur hors taxes du lot : 230000 euros 

  

Lieu d'exécution du lot : Fontaine-Les-Vervins 

  

Description du lot : Lot 10 : Plantations - Espaces Verts 

  

Code CPV principal : 03451000 

  

Estimation de la valeur hors taxes du lot : 60000 euros 

  

Lieu d'exécution du lot : Fontaine-Les-Vervins 

  

Section 6 : Informations Complémentaires 
  

Visite obligatoire : Non  

  

Autres informations complémentaires : Le terrain choisi pour la construction est nu, la visite 

du site n'est donc pas nécessaire.  

Les candidats qui souhaitent remettre une offre pour répondre au présent marché trouveront 

toutes les informations nécessaires dans le dossier de consultation des entreprises, qui est 

disponible gratuitement sur le profil acheteur de la CCTC : www.marches-securises.fr. 



Le règlement de consultation indique toutes les modalités pour l'analyse des offres.  

Les candidats peuvent remettre une offre pour un ou plusieurs lots. 

  

Date d'envoi du présent avis : 08/03/2024 

  

Mots clés: Espaces verts Gros oeuvre Photovoltaïque Voirie et réseaux divers  

 


